AL 31 DE AGOSTO DE 2017
(CIFRAS EN QUETZALES)

BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

88,862,835,101.97 CON NO RESIDENTES

2,119,493,658.46 OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES
1,246,128,395.17
83,925,921.49
642,905,374.88 CON RESIDENTES
77,536,213,991.42 NUMERARIO NACIONAL
1,241,266,555.74 TITULOS DEL BANCO CENTRAL
5,992,901,204.81 DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
39,043,980,887.84 ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR

3,835,611,117.83 CUENTA PASIVA DE VALUACIONES

278,391,572.30 OTROS PASIVOS
86,772,117.01 TOTAL DEL PASIVO
2,401,690,934.01
5,962,730,158.36 PATRIMONIO
26,211,643,191.18

267,141,797.15

127,906,815,989.81 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

5,992,798,847.09
5,992,798,847.09

_118,395,128,422.80
35,508,262,102.56
35,866,352,596.84
13,497,676,468.81
26,961,229,133.72

10,113,973.78
836,432,533.67
4,105,404,054.91
1,609,657,558.51

124,387,927,269.89

3,518,888,719.92

127,906,815,989.81

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE AGOSTO DE 2017 USS1=Q 7.29086
NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 478,660,056,918.33

GUATEMAILA, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2017

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala, al 31 de agosto de 2017, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas
expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de agosto de 2017 de Q7.29086 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes a jodo del 1 de enero al 31
de agosto de 2017 ascienden a Q382.9 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q215.3 millones, Servicios No Personales Q63.0 millones, Materiales vinistros Q5.2 millones,
Transferencias Corrientes Q29.4 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q70.0 millones.
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